令和２年１２月１７日

福知山市議会議長 芦田眞弘 様

予算審査委員会委員長 野  田  勝  康

委  員  会  審  査  報  告  書

 本委員会に付託された議案について、審査の結果、次のとおり決定したので、

会議規則第８０条の規定により報告します。

記

１ 委員会付託議案

・議第１２１号「令和２年度福知山市一般会計補正予算（第１０号）」

２ 審査の概要

１２月１６日に委員会を開催し、福祉保健部より詳細な説明を受け、付託

議案の審査を行いましたので、その概要について報告します。
議第１２１号のひとり親世帯等臨時特別給付金事業について、「１２月１

１日時点で基本給付の対象者でなくても、今後申請して支給を受けることが

できるのか」を問う質疑があり、「基本給付を受けていなくても、随時申請

を受け付けており、条件に合致する場合は、支給する。例えば、６月分の児

童扶養手当の支給を受けておられず、7 月以降にひとり親になられ、コロナ

ウイルス感染症の影響を受けて家計が急変した方についても、支給すること

ができる」との答弁がありました。

討論は、ありませんでした。

３ 審査結果

・議第１２１号 全員賛成で原案可決